

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie

Okręg w Piła
ul. 11 Listopada 3
64-920 Piła

NIP 764 12-31-429

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS 0000293886

tel./fax (67)212 51 64
mail. pila@pzd.pl
<http://ozpzd.pila.pl/>

Piła, dnia 18 listopada 2016 r.

Prezes
Telewizji TVN
Warszawa

dot. Programu "Uwaga po Uwadze".

W dniu 14 listopada 2016 roku wyemitowano na antenie Waszej stacji program "Uwaga po Uwadze", który poświęcony był w całości osobom zamieszkałym w altanach ogrodowych w rodzinnych ogrodach działkowych okręgu bydgoskiego. Audycja ta przez samorządy rodzinnych ogrodów działkowych naszego okręgu została przyjęta z wielkim niesmakiem i oburzeniem.

Redaktor prowadzący audycje nie pozwolił przedstawicielom Okręgowego Zarządu PZD i Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych okręgu bydgoskiego poinformować odbiorców audycji jak z tym problemem sobie radzą i jak go rozwiązują.

Problem zamieszkiwania dotyczy wielu ogrodów działkowych, również w naszym okręgu. Związek i samorządy ogrodowe ten problem od wielu lat rozwiązują wspólnie z miejskimi ośrodkami pomocy społecznej, władzami samorządowymi, policją i strażą miejską, lecz osoby zamieszkujące w altanach ogrodowych nie chcą skorzystać w okresie zimowym z pomocy oferowanej przez gminy i przenieść się do noclegowni. Podczas zimowych przeglądów altan zamieszkałych, które nie spełniają warunków do zamieszkiwania w okresie zimowym, odmawiają takiej pomocy i pozostają w altanach ogrodowych żądając dostępu do mediów istniejących w ogrodzie, w szczególności dostępu do energii elektrycznej.

Postawa redaktora prowadzącego program spowodowała, że wielu mieszkańców miast i miasteczek uważa nas działkowców i Zarządy ogrodów za ludzi bez serca, którzy robią wszystko aby pozbyć się osób zamieszkałych z ogrodów. Tak jednak nie jest. Problem ten jest zauważany w każdym ogrodzie, gdzie mieszkają dzierżawcy działek - często wielu z nich ma swoje mieszkania, ale z powodów nam nie znanych mieszkają w altanach ogrodowych. Zarządy ogrodów nie udają, że problemu nie ma - problem jest i starają się pomagać tym osobom go rozwiązać, ale rodzinny ogród działkowy to wszyscy działkowcy użytkujący działki, a nie tylko ci co mieszkają, którzy mają prawo decydować podczas corocznych walnych zebrań sprawozdawczych, jak ma być wykorzystywana infrastruktura ogrodowa pobudowana z ich środków i przez nich utrzymywana. W większości ogrodów

energia elektryczna jest dostępna przez cały rok. Tak jest w ogrodach gdzie sieć elektryczna jest nowa lub po modernizacji. W pozostałych ogrodach energia jest wyłączana na okres zimowy, gdyż sieć jest w złym stanie technicznym i działkowcy muszą płacić znaczne kwoty za ubytki energii elektrycznej.


Problem bezdomności istnieje i narasta w naszym kraju. Jest to problem trudny do rozwiązania, ale tym problemem musi zająć się Rząd RP, bo to jest sprawa Rządu i Samorządów Gmin. Nie można w audycji telewizyjnej sprowadzać bezdomności do problemu występującego tylko w rodzinnych ogrodach działkowych.

Prosimy o wyemitowanie audycji obiektywnej, w której wszystkie strony będą mogły przedstawić swoje stanowisko w tej sprawie, a nie jak w dniu 14 listopada 2016 roku, nie dopuszczając działaczy samorządów ogrodów i okręgowego zarządu PZD w Bydgoszczy do głosu.

W imieniu samorządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych Okręgu Pilskiego

WICEPREZES
OZPZD w Pile

inż. Maria Fojt

PREZES
OZPZD w Pile

mgr inż. Marian Praczyk